ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

РЕШЕНИЕ

23 ноября 2023 года                                      № 136/2 - 5

г.Янаул

О внесении изменений в схему одномандатных избирательных округов

по выборам депутатов Совета городского поселения город Янаул

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

Учитывая данные о числе избирателей, участников референдума,

зарегистрированных на территории городского поселения город Янаул

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

на 01 июля 2023 года, в соответствии с пунктом 7
2
 статьи 18, пунктом 9

статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», статьей 15, частью 6 статьи 25 Кодекса Республики

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, на

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики

Башкортостан от 17 мая 2023 года № 20/80-7 возложено исполнение

полномочий по подготовке и проведению выборов депутатов Совета

городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский

район Республики Башкортостан, решила:

1. Внести изменения в действующую схему одномандатных

избирательных округов по выборам депутатов Совета городского поселения

город Янаул муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан согласно приложению № 1.

2. Направить настоящее решение в Совет городского поселения город

Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Центральной

избирательной комиссии Республики Башкортостан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (раздел «Янаульская ТИК»).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального

района Янаульский район Республики Башкортостан Калимуллина А.Ф.

Председатель

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин

Секретарь

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова

Приложение № 1

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района Янаульский

район Республики Башкортостан

от 23 ноября 2023 года № 136/2 – 5

Описание избирательных округов

по выборам депутатов Совета городского поселения город Янаул

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

№

округа
Описание округа

Количество

избирателей

в округе

2 Улицы:

Ленина – от начала до ул.Маяковского;

Ломоносова - от начала до ул.Азина (кроме дома №1);

Октябрьская - от начала до ул.Азина;

Худайбердина - от начала до ул.Азина;

Азина дом №15.

1277

6 Улицы:

Кирзаводская;

Победы по нечетной стороне - от ул.Октябрьская до ул.Советской;  Советская

– от ул.Победы до  конца; Станционная; Победы дома №№ 88, 90, 99.

1269

10 Улицы:

А.Невского,

Жуковского,

Каманина,

Объездная;

Победы от ул.Советской до конца (кроме домов №№ 88, 90, 99);

Пушкина;

Советская дом №18;

Тельмана;

Циолковского,

Чапаева.

Переулки:

Каманина,

Циолковского.

микрорайон «Истяк»

Улицы:

Абзанова, А.Саяповой, В.Благовещенского, В.Лоскутова, Г.Амири,

Г.Хайдаршина, Жукова, И. Юзеева, М.Джалиля, М.Имамутдинова, Мустая

Карима, М.Фазлыева, Н.Фаттаха, Парковая, Уранская, Ю.Чепкасова, Юности.

1543

12 Улицы:

Аксакова,

Достоевского,

Малышева,

Азина дом №17.

Переулки:

Аксакова;

Малышева - от ул.Худайбердина до конца;

Мясокомбината;

микрорайон «Заречный»

Улицы:

А.Атнабаева, Бахтиярова, Заречная, И.Муксинова, квартал Заречный, Луговая,

Садовая.

микрорайон «Восточный»

Улицы:

Бирская, Дорожная, З.Шакирова, Лесная, Нефтяников, Полевая, Р.Гареева,

Российская, Солнечная, С.Сулеймановой, Уральская, Уфимская,

Территория Коллективный сад Нефтяник – 1 СНТ Нефтяник, Территория

1542

Коллективный сад Нефтяник – 2 СНТ Нефтяник, Территория Коллективный

сад Нефтяник – 3 СНТ Нефтяник.

13 Улицы:

Азина дома №№ 19, 21;

К.Маркса- от ул.Азина до конца;

Ломоносова - от ул.Азина до конца;

Октябрьская - от ул.Азина до конца;

Радищева - от начала до ул.К.Маркса;

Худайбердина - от ул.Азина до конца;

Маяковского - от ул.Азина до пер.Малышева.

Переулки:

Ломоносова;

Малышева - от начала до ул.Худайбердина;

Маяковского - от начала до ул.К.Маркса;

Стадиона.

1544

14 Улицы:

Дружбы,

И.Давлетшина (от начала до ул. Строителей);

Маяковского - от пер. Малышева до конца;

М.Горького - от пер. Маяковского до конца;

Механизаторов,

Мира,

Молодёжная,

Нефтекамская,

Подстанция;

Радищева - от ул. К.Маркса до конца;

Строителей.

Переулки:

Ленина - от пер. Маяковского до конца;

Маяковского - от ул. К.Маркса до конца;

микрорайон «Южный»

Улицы:

Березовая, Возрождения, Игоря Насибуллина, Высоковольтная, Жемчужная,

Ольховая, Рябиновая, Серебристая, Сиреневая, Спортивная, Энергетиков,

Энтузиастов, Южная, Янтарная.

1543

15 Улицы:

Азина - от ул.Октябрьская до конца;

Ленина - от ул.Маяковского до конца;

К.Маркса - от ул.Ленина до ул.Азина;

Крестьянская,

Матросова;

Маяковского - от ул.Ленина до ул.Азина;

М.Горького - от ул. Ленина до пер.Маяковского;

С.Юлаева,

Юбилейная,

И.Давлетшина (от ул.Строителей до конца);

Мичурина,

Тургенева.

Переулок:

Ленина - от ул. Ленина до пер.Маяковского.

1542